
COMUNE DI POGGIODOMO
Provincia di Perugia

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  54   Del  26-11-2019

Oggetto:COSTITUZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE E INDIRIZZI CID 2019

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventisei del mese di novembre alle ore 12:00, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

ANGELOSANTI EMILIO SINDACO P
MARINI FILIPPO VICESINDACO P
PERONI GIAMPAOLO ASSESSORE A
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Assume la presidenza il Signor ANGELOSANTI EMILIO in qualità di SINDACO assistito
dal SEGRETARIO COMUNALE Signor CANAFOGLIA VALTER
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N
Comunicata ad altri Enti N



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica

Data: 26-11-2019 Il Responsabile del servizio
F.to CANAFOGLIA VALTER

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 26-11-2019 Il Responsabile del servizio
F.to Lattanzi Patrizia

DELIBERA DI GIUNTA n.54 del 26-11-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 2



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’articolo 7 del CCNL per il personale del comparto Enti locali 21 maggio 2018, per il
triennio 2016/2018, dal titolo: “Contrattazione collettiva integrativa: soggetti e materie”, in
seguito denominato anche CCNL, per il quale:

1. La contrattazione collettiva integrativa si svolge, nel rispetto delle procedure stabilite dalla
legge e dal presente CCNL, tra la delegazione sindacale, formata dai soggetti di cui al comma
2, e la delegazione di parte datoriale, come individuata al comma 3.

2. I soggetti sindacali titolari della contrattazione integrativa sono:
a) la RSU;
b) i rappresentanti territoriali delle organizzazioni sindacali di categoria firmatarie del
presente CCNL.

3. I componenti della delegazione di parte datoriale, tra cui è individuato il presidente, sono
designati dall’organo competente secondo i rispettivi ordinamenti.
       Omissis…………..

       VISTO l’articolo 8, comma 2, del CCNL, per il quale l'Ente costituisce la delegazione
datoriale entro trenta giorni dalla sua stipulazione;
Vis

       VISTA la necessità di costituire la delegazione trattante di parte datoriale per l’esercizio
del potere di condurre le trattative in sede di contrattazione collettiva integrativa e di
sottoscrivere i relativi contratti;

       CONSIDERATO che i componenti della delegazione trattante di parte datoriale devono
essere individuati fra i dirigenti o, nel caso di Enti privi di dirigenza, fra funzionari e che deve
essere individuata la figura del presidente;

       RITENUTO di costituire la delegazione trattante di parte datoriale nelle persone del
Segretario Comunale, con funzione di Presidente e la Responsabile dell’Area Finanziaria, con
funzione di componente;

      VISTO l’articolo 48 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulle competenze deliberative della
Giunta Comunale;

       VISTI:

-il CCNL 21 maggio 2018;

-il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

- il d.lgs. 30 marzo 2001, n.165;

- la legge 7 agosto 1990, n. 241;
- lo Statuto Comunale;

DELIBERA DI GIUNTA n.54 del 26-11-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 3



      VISTO il parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in
esame, reso ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
 Vista la determina costituzione fondo predisposta dalla Responsabile Area Finanziaria nr. 27
del  26.11.2019.

     CON voti unanimi favorevoli espressi nei modi e termini di legge;

D E L I B E R A

1.DI APPROVARE le premesse alla narrativa che formano parte integrante e sostanziale del
presente atto deliberativo.

2. DI COSTITUIRE, ai sensi dell'articolo 8, comma 2, del CCNL 21 maggio 2018 –
Comparto Enti Locali, la delegazione trattante di parte datoriale in materia di contrattazione
collettiva integrativa, nella seguente composizione:
-Segretario Comunale: Presidente
- Responsabile dell’Area Finanziaria, con funzione di componente

3. DI FORMULARE le seguenti direttive alla delegazione trattante di parte pubblica, ai sensi
dell’articolo 4, comma 1, lettera b) del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165:
     a) l’utilizzo del fondo risorse decentrate dovrà avvenire nel rispetto dei CCNL e delle
norme di legge vigenti, in particolare prevedendo il riconoscimento delle indennità e degli
altri istituti contrattuali al personale dipendente avente titolo;
     b) i compensi diretti a incentivare la produttività e il miglioramento dei servizi, determinati
nella loro entità nel rispetto della normativa vigente, saranno collegati esclusivamente al
merito e al conseguimento di obiettivi, di gruppo e individuali, in modo selettivo e secondo i
risultati accertati dal nuovo sistema premiante di misurazione e valutazione previsto dal d.lgs.
150/2009, tenuto conto di quanto previsto dall’articolo 68 del CCNL 21.05.2018;
    c) i compensi devono essere strettamente correlati a incrementi della produttività e
all'effettivo miglioramento quali-quantitativo dei servizi; non è consentita l'attribuzione
generalizzata della produttività;
d) prevedere compensi incentivanti in relazione alla convenzione stipulata con il Comune di
Cascia per la gestione associata;

4. DI DARE ATTO che la delegazione datoriale è abilitata al confronto con la delegazione
sindacale secondo quanto prevede l'articolo 5 del CCNL.

5. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione ai soggetti chiamati a far parte
della delegazione trattante e alle OO.SS.

Inoltre, in relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con separata ed unanime
votazione resa in forma palese

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del
decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n.54 del 26-11-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 4



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to ANGELOSANTI EMILIO F.to CANAFOGLIA VALTER

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00.
Li  13-12-2019

IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania

___________________________________________________________________________

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 26-11-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to CANAFOGLIA VALTER

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto responsabile del servizio certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal             al           , ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.
Li,

IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE

___________________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.
Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to CANAFOGLIA VALTER

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data            per il decorso termine di 10
giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE

DELIBERA DI GIUNTA n.54 del 26-11-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 5


